

भारत डायनामिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम-रक्षा मंत्रालय)

Bharat Dynamics Limited

(A Govt. of India Enterprise - Min. of Defence)

CIN : L24292TG1970GOI001353



BDL/104/BD – CC/MR/04

निजम कार्यालय , प्लॉट नं. ३८-३९, टी एस एफ सी भवन

(आई सी आई सी आई टॉवर्स के पास)

फाइनेंशियल डिस्ट्रिक्ट, गच्छीबोली, हैदराबाद-500032. तेलंगाना राज्य, भारत

Corporate Office, Plot No. 38-39, TSFC Building
(Near ICICI Towers), Financial District, Gachibowli,
Hyderabad - 500032, Telangana State, INDIA.

फोन : Phone : +91-40-23456147, फेक्स : Fax : +91-40-23456153

Email : bdbdl@bdl-india.in

2nd April 2025

प्रेस विज्ञप्ति

MEDIA RELEASE

बी डी एल ने वर्ष 2024-25 के दौरान दर्ज किया रिकार्ड टर्नओवर

हैदराबाद, 02 अप्रैल, 2025: भारत डायनामिक्स लिमिटेड (बी डी एल) ने वित्त वर्ष 2024-25 के दौरान लगभग 3300 करोड़ रुपये (अनंतिम और अलेखापरीक्षित) बिक्री मूल्य का कारोबार दर्ज करते हुए पिछले वित्तीय वर्ष के 2369 करोड़ के कारोबार के मुकाबले लगभग 40% की रिकार्ड वृद्धि की है।

2. इसमें वित्त वर्ष 2024-25 के दौरान की गई लगभग 1200 करोड़ रुपये (अनंतिम और अलेखापरीक्षित) की अब तक की सर्वाधिक निर्यात बिक्री भी शामिल है जो पिछले वित्तीय वर्ष 161 करोड़ रुपये की थी और इसमें भी लगभग 640% की निर्यात बिक्री की रिकार्ड वृद्धि दर्ज हुई है।

3. वित्तीय वर्ष 2024-25 में बी डी एल ने रु. 6668 करोड़ के नए ऑर्डर भी हासिल किए हैं जिससे दिनांक 01 अप्रैल 2025 की तारीख को कंपनी की ऑर्डर बुक (अनंतिम और अलेखापरीक्षित) रु. 22700 करोड़ है।

BDL registers record turnover during FY 2024 – 25

Hyderabad, 02 Apr 2025: Bharat Dynamics Limited (BDL) has achieved turnover of over Rs. 3300 Cr (Provisional & Unaudited) during the FY 2024-25, against the previous year's turnover of Rs. 2369 Cr registering a record growth of around 40%.

2. This includes, highest ever export turnover of over Rs. 1200 Cr (Provisional & Unaudited) during FY 2024-25 as against the previous year's export turnover of Rs. 161 Cr, registering a record growth of over 640%.

3. In the fiscal year 2024-25, BDL secured orders worth Rs. 6668 Cr and order book position (Provisional & Unaudited) of the company as on 01 Apr 2025 is around Rs. 22700 Cr.

---XXX---